
Classifica 2.1.6 - 2024/82

PROVINCIA DI SAVONA
  STAZIONE UNICA APPALTANTE – SUA.SV

PER CONTO DI ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.

VERBALE DI  PROCEDURA APERTA

SUA.SV - APPALTO N. 396 – AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI. DUE LOTTI 
-  LOTTO  1:  1A)  POLIZZA RCT/O  E  1B)  POLIZZA RCA/CVT -  CIG  B4FC6E424A - 
LOTTO 2: POLIZZA RC PATRIMONIALE -  CIG B4FC6E531D - PROCEDURA SINTEL 
ID 194890095  

I SEDUTA PUBBLICA

Il giorno 24 marzo 2025 alle ore 09.00 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza 

Sedici, sita al primo piano, tramite collegamento da remoto in videoconferenza a mezzo applicativo 

Jitsi Meet;

Premesso che:

-  in  esecuzione  della  determinazione  a  contrarre n.  20461  del  19/12/2024  dell’Amministratore 

Delegato,  Dott.  Giuseppe  Cagliero, è  stata  avviata  la  procedura  di  gara  per  l'espletamento 

dell’appalto per l'aggiudicazione dei servizi in oggetto. L’importo a base di gara dell’appalto ècome 

di seguito articolato:

- Importo stimato d’appalto 1° lotto € 3.753.000,00 al lordo delle imposte assicurative (iva non 

applicabile),  importo  a  base  d’asta  €  834.000,00  al  lordo  delle  imposte  assicurative  (iva  non 

applicabile);

-  Importo  stimato  d’appalto  2°  lotto  €  81.000,00  al  lordo  delle  imposte  assicurative  (iva  non 

applicabile),  importo  a  base  d’asta  €  18.000,00  al  lordo  delle  imposte  assicurative  (iva  non 

applicabile);

- per la scelta del contraente si procederà mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto 

dell’art.14, 71 del d.lgs 36/2023, col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art.  108  d.lgs  36/2023,  ricorrendo  alla  piattaforma  e-procurement  Sintel  della  Regione 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

SA
R

A
 C

A
V

IG
L

IA
, N

ic
ol

a 
G

ar
er

i.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

01
76

37
/2

02
5 

 d
el

  2
4/

03
/2

02
5



Lombardia;

- il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi di legge, sulla piattaforma per la pubblicità a valore 

legale https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/bandi/df6b90b0-8ecf-449a-9a2a-0d2c9a629722

- con procedura Sintel ID  194890095, è stata lanciata la procedura aperta di cui in intestazione, 

mediante  caricamento  del  bando,  disciplinare  di  gara  e  dei  relativi  allegati  e  documenti 

complementari;

- il termine per la presentazione delle offerte, originariamente fissato per il giorno 3 marzo 2025 alle 

ore 8.00, è stato prorogato al giorno 24 marzo 2025 alle ore 08.00 come da avviso pubblicato sulla 

piattaforma e-procurement Sintel e sul sito istituzionale della Provincia di Savona.

In questo giorno ed ora, dovendosi provvedere all’espletamento della gara,  sono presenti l’Avv. 

Sara  Caviglia,  titolare  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  e  Funzionario  Amministrativo 

-Finanziario  in  qualità  di  Presidente  del  seggio  amministrativo  e  RUP abilitato  per  l'uso  della 

piattaforma  Sintel,  assistita,  nel  corso  dell'espletamento  della  gara,  dal  Dott.  Nicola  Gareri, 

Istruttore Amministrativo-Finanziario in qualità  di  Segretario Verbalizzante,  entrambi dipendenti 

dell'Ente presso il Settore Risorse Umane e Finanziarie, Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica 

Appaltante. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede al collegamento alla piattaforma di negoziazione 

Sintel e verifica che, entro il termine previsto per la ricezione, sono pervenute le seguenti offerte:

PROTOCOLLO 
ID OFFERTA

OPERATORE ECONOMICO
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE

DATA  E ORA 
PRESENTAZIONE 

OFFERTA 

1742561941748
GAGLIA SERVIZI ASSICURATIVI 
DI GAGLIA STEFANO & C. SAS 
11539380011

Forma singola
venerdì 21 marzo 2025 
13.59.01 CET

Il Presidente procede alla verifica della firma digitale, che risulta valida e regolare, e all'apertura 

virtuale  della  busta  amministrativa  per  l'operatore  economico  che  ha  presentato  offerta,  con la 

consultazione della documentazione presente all’interno della busta amministrativa.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

SA
R

A
 C

A
V

IG
L

IA
, N

ic
ol

a 
G

ar
er

i.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

01
76

37
/2

02
5 

 d
el

  2
4/

03
/2

02
5

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/bandi/df6b90b0-8ecf-449a-9a2a-0d2c9a629722?ricercaArchivio=false


Il seggio dà atto che l'operatore GAGLIA SERVIZI ASSICURATIVI DI GAGLIA STEFANO & C. 

SAS  partecipa  alla  procedura  con  mandato  di  rappresentanza  con  firma  disgiunta  dell'impresa 

UNIPOL ASSICURAZIONI SPA. Tutta la documentazione prodotta dall'operatore economico che 

ha presentato offerta risulta regolare e completa,  e, pertanto, si ammette alla successiva fase di 

gara.

Il  Presidente  da  altresì  atto  che  in  relazione  al  suddetto  operatore  economico  si  è  provveduto 

all’acquisizione  dei  rispettivi  DURC,  che  risultano  regolari,  nonché  alla  consultazione  del 

Casellario ANAC, relativamente al quale non sono state verificate iscrizioni pregiudizievoli.

Il  Presidente  dichiara  quindi  conclusa  la  seduta  e  dispone il  prosieguo  delle  attività  in  seduta 

riservata,  per  il  tramite  della  commissione  giudicatrice,  per  l'apertura  e  l'esame  della 

documentazione contenuta nella busta tecnica.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 

9.30 circa e sottoscritto digitalmente come segue:

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 

AMMINISTRATIVO DI GARA IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Avv. Sara Caviglia Dott. Nicola Gareri

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

SA
R

A
 C

A
V

IG
L

IA
, N

ic
ol

a 
G

ar
er

i.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

01
76

37
/2

02
5 

 d
el

  2
4/

03
/2

02
5


	PROVINCIA DI SAVONA

